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INTRODUCTION

In just a few months, the COVID-19 pandemic has forced millions of companies around

the world to rethink how they do business and serve customers. According to the results of the

global survey conducted by (McKinsey 2020), more than 90% of managers expect drastic changes

in their business over the next 5 years due to COVID-19, and almost the same number claim that

the crisis will have a long-term impact on the needs of their customers.

According to the authors of the study, the pandemic has affected the decline in attention to

innovation in companies in almost all industries, the only exception being pharmaceuticals and

medical products. In these companies, the number of managers who still see innovation as a top

priority increased by almost 30 percentage points.

McKinsey experts believe that such a choice to abandon support for innovation-driven

growth in the short term could have long-term implications for companies ' ability to grow in the

coming years. The assumptions that supported years of stable, predictable growth may no longer

be true. Thus, the role of innovation after the pandemic is likely to grow, which means that the

importance of understanding the formation of market value for the innovation activities will only

increase.

This paper is devoted to the study the impact of the characteristics of innovative companies

on the relationship between innovative activities and the market value of these companies.

Innovation is essential for determining a company's economic potential. However, the

future cash flows from these activities are often uncertain, and it is difficult to calculate in advance

how the innovation activity will ultimately affect the value of the firm, so investors choose a

strategy to respond to the company's innovation activity based on their assumptions, including

ideas about how the characteristics of innovative companies are related to its market value.

The main question of the research is: "What characteristics of an innovative company are

positively interrelated with the market estimates of the company’s innovations?" Accordingly, the

purpose of this work is to determine the impact of innovative firm characteristics on the market

value of firm innovation activities.

Since the 1990s, many studies have been conducted to check whether there is a relationship

between the market value of a company and its innovation activities, and what characteristics of

companies influence the market's assessment of these innovation activities. The majority of

empirical research relates to the United States, as well as to the European economies and the United

Kingdom.
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According to the Global Innovation Index, in 2020, the top 20 innovative economies

include not only the United States, the United Kingdom and European economies, but also the

major economies of Asia, for which much less research has been conducted.

The investors’ interest in Asian companies is high. According to (UNCTAD 2021), foreign

direct investment in developing Asian countries in 2020 fell by only 4%, and investment in the

Japanese economy increased, while on average during the pandemic, foreign direct investment

decreased by 42%, which is why the object of scientific research is the innovative public

companies of the top 4 innovative economies in Asia: Japan, China, South Korea and Singapore.

The subject of the study is the relationship between the characteristics of innovative

companies and their market value.

The following tasks were identified as the tasks that to be solved in order to achieve this

goal:

1. To analyze the value of the company and approaches to measure it.

2. To analyze the concept of innovation, approaches to measure it and justify the choice of the

most appropriate approach for the purpose of the study.

3. To present an overview of current research on the analysis of the relationship between the

characteristics of innovative companies and the market estimates of the companies’ innovations.

4. To conduct an empirical study aimed at determining the effect of innovative firm characteristics

on the relationship between innovation activities and the firm market value.

5. To analyze the results and draw conclusions on the work.

The structure of the work corresponds to the tasks set out above and includes an

introduction, three chapters, conclusion, list of references and appendices.

The first chapter is devoted to approaches to assessing the value of the company. It

examines the assessment of the internal value of the company using the discounted cash flow

method and multipliers. In addition, this chapter analyzes the differences between internal and

market value, as well as provides different views of investors on the functioning of the market.

In the second chapter of the work, the term of "innovation" is revealed, which is the key to

defining an "innovative company", the analysis of various indicators of the company's innovation

activities is carried out, the advantages, disadvantages and features of each of them are noted, and

the indicator that best meets the purpose of this study is selected. It also provides an overview of

current research on the relationship between the intensity of investment in R&D and the market
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value of the company. The chapter ends with an analysis of the works describing the relationship

between market value of company innovations and the characteristics of innovative companies

and the formulation of hypotheses of scientific research.

The third chapter is an empirical study. It includes a description of the methodology and

the procedure for forming the sample. In addition, in this chapter descriptive statistics, the results

of regression analysis are analyzed and decisions about the acceptance or rejection of hypotheses

of scientific research are made. The relationship between the characteristics of companies and the

market value of company innovation activities is established using econometric modeling; all

calculations are performed using the econometric package "Stata 16". The study is conducted on

a sample of public companies from Japan, China, and South Korea that invested in R&D on an

ongoing basis between 2012 and 2019. The final sample included 3,381 companies, with a total of

21,444 observations. As a source of data collection, annual and quarterly reports of companies

published in the Datastream database are used.

The result of the econometric analysis is the establishment of a statistically significant

positive relationship between the high (above the industry average) growth rates of innovative

companies and the market valuation of innovative activities of companies. The relationship

between the size of the innovative company and the market valuation of innovation activities has

not been confirmed. In addition, it was found that if an innovative company has a market share

higher than the average market share of companies in the industry, all other things being equal, its

innovative activities will be evaluated lower than the innovative activities of companies lower than

the industry average.

The findings of this study can be useful both for management, whose goal is to maximize

value for shareholder, s and investors considering the inclusion of innovative Asian companies in

their portfolio.
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CHAPTER 1. FIRM VALUATION. REVIEW OF

APPROACHES

The evaluation of companies has different purposes, for example, determining the

purchase/sale price of the company, evaluating the effectiveness of investments, as well as

evaluating the effectiveness of the company's management. For the purposes of the study, we will

consider the assessment of market value from the point of view of an investor who plans to include

the company shares in his/her portfolio, and management, whose main goal is to maximize the

value of the company for its investors.

In the first chapter, we will look at the basic concepts related to the company's value and

approaches to evaluating public companies: their advantages and disadvantages.

There are two main approaches to company valuation. The first of them — the discounted

cash flow (DCF) — relates the value of the company to the current value of the expected future

cash flows. According to the second approach, defined as comparative valuation, the value of a

company should be calculated by analyzing the pricing of similar companies, linking it to a

variable (for example, revenue, cash flows, book value or sales volume).

1.1. Estimation of discounted cash flows

This approach, although not the most commonly used approach in evaluation, serves as the

basis for other approaches. In addition, this approach is called fundamental, since it measures the

value that a given asset is able to generate, adjusted for a risk. The foundation underlying this

approach is the present value theory (PV), according to which the value of any asset corresponds

to the present value of the expected cash flows attributable to that asset:

𝐶𝑜𝑚𝑝𝑎𝑛𝑦 𝑣𝑎𝑙𝑢𝑒 = ∑
𝐶𝐹𝑡

(1 + 𝑟)𝑡
(1.1)

𝑡=𝑛

𝑡=1

n = asset lifetime;

CFt = cash flows for period t;

r = discount rate that reflects the risk of expected cash flows.

The discount rate is a function of the risk of expected cash flows. At the same time, higher

rates are attributed to riskier assets, and lower rates are attributed to projects with greater security.

Cash flows differ depending on the type of asset. For the purposes of evaluating the

company, this may include dividends, free cash flow, and residual earnings. Now let's look at each

model in more detail.
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1.1.1. Discounted free cash flow models

The discounted free cash flow model was first introduced (Williams 1938). The approach

was later popularized among professionals and is currently described in a number of fundamental

works (Damodaran 2007), (Brealey, Myers 2011). The main rationale for this model is that the

firm's value is equal to its future cash flows, discounted by the degree of risk. The discounted free

cash flow model in general form can be written as follows:

𝐶𝑜𝑚𝑝𝑎𝑛𝑦 𝑣𝑎𝑙𝑢𝑒 = ∑
𝐹𝐶𝐹𝐹𝑡

(1 + 𝑘𝑤)𝑡
(1.2)

𝑡=𝑛

𝑡=1

n = asset lifetime;
FCFFt = free cash flows for period t available to all capital providers of the company;

𝑘𝑤= weighted average cost of capital, reflecting the risk of expected cash flows.

The value of the company reflects the free cash flow available to the owners and creditors

of the company, in other words, the value of the company as a whole (Copeland, Koller, Murrin

1995).

If the analyst is only interested in the cost of equity, which is a more accurate estimate of

the company's capitalization, then he can use two methods:

• To find equity value in case the company has only ordinary shares one should substract the

book value of debt from the company value.

𝑉𝐸
FCF = ∑

𝐹𝐶𝐹𝑡

(1 + 𝑘𝑤)𝑡
− 𝐷0 (1.3)

∞

𝑡=1

𝑉𝐸
FCF - fundamental value of equity;

𝐹𝐶𝐹𝑗 – free cash flows at the moment t;

𝑘𝑤 – weighted average cost of capital;

𝐷0 – book value of debt at the moment of valuation.

• The second method involves accounting for changes directly in free cash flows and in the

discount rate. The free cash flow of the firm, which was used to calculate the value of the

firm as a whole, is defined as the cash flow available to all suppliers of capital (both

borrowed and own), and the free cash flow to equity is defined as the flow available only


[…]


entrepreneurial and flexible approach of small companies (Acs and Audretsch 1990; Eshima and

Anderson 2017), which is why there are no significant differences between the assessment of their

market value.

The study also produces unexpected results. We reject the hypothesis of a positive

relationship between market share and the market value of an innovation activities of a company.

According to the results obtained using the model, a high market share negatively affects the

company's innovations’ market valuation, which is at odds with the results of the cross-country

study on the European Union (Pindado J., Chabela de la Torre 2010), where a positive relationship

was found between an innovative company's high market share and the market value of firm

innovations, as well as with the study (Chen, Ho, and Shih, 2007), where the relationship was not

found. It can be assumed that the shareholders of the market-leading companies may resist the

additional expenses of the company, since these expenses reduce the shareholders ' dividends.

Thus, based on the results of the study, we can recommend innovative companies, whose

management is aimed at maximizing the value of the company for its shareholders, to increase the

share of investments in R&D, given the fact that the assessment of their investments will be higher

on average in the case of high growth rates of the company, and a high market share, other things

being equal, can reduce the assessment of the market value of the company by investors. These

results will also be useful for investors who are considering including innovative companies in

their portfolio.
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CONCLUSION

The purpose of this work is to establish the impact of innovative firm characteristics on

the relationship between firm innovations and the market value.

In the course of achieving this goal, a number of tasks were consistently solved. The first

chapter was an analysis of the concept of company value and approaches to value measurement.

In the second chapter, the definition of "innovation" and "innovative companies" was given. In

addition, this chapter analyzes various indicators of the company's innovation activity, on the basis

of which the indicator of investment in R&D was selected as the corresponding to the goal of this

work. In addition, this chapter provides an overview of research describing the relationship

between the innovation activities of companies and market value, as well as publications and

studies on the impact of frim characteristics on the relationship between companies’ innovations

and the market value of the companies. At the end of the chapter, the main hypotheses of the

scientific research were formulated.

The third chapter presents the results of an empirical study aimed at establishing the impact

of firm characteristics on the relationship between the companies’ innovations and the market

value of companies. The final sample consisted of 3,381 companies from 3 countries and 6

industries. The sample of innovative companies consists of 38% Japanese companies, 32%

Chinese companies, and 30% South Korean companies.

The study was conducted using econometric modeling tools in two stages. At the first stage,

establishing the impact of firm characteristics on the relationship between the companies’

innovations and the market value of companies was revealed. It was found that the size of the

company does not affect the relationship between innovations and market value of companies.

Thus, the first hypothesis of a positive impact of the firm size on the relationship between of the

company’s innovations and the market value was rejected. The second hypothesis of a positive

relationship between high revenue growth and market value of innovations was accepted with a

level of significance of 1%. In the course of the study, it was revealed that a high market share

negatively affects the market value of innovations in companies. Thus, the third hypothesis was

rejected.

The second stage of the study was to analyze the model for stability by introducing

additional binary variables that reflect the industry and country affiliation of the company.
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According to the results of the calculations, the model was resistant to the introduction of

new variables, since the direction of the relationship between the market value and the independent

variables did not change.

At the same time, it turned out that for Japanese and South Korean companies, on average,

the market value is lower than for Chinese companies. This may be due to China's large GDP

relative to Japan and South Korea, the country's high GDP growth rate, as well as the country's

large domestic market, which allows investors to be confident in the future of Chinese companies.

In addition, the market value of companies from Consumer Cyclicals, Consumer Non-

Cyclicals, Healthcare, Industrials, Technology is estimated by the market higher than the market

value of companies from the basic materials industry. It can be assumed that since the resources

used in this industry are non-renewable, investors assess the prospects of the industry worse than

those of other industries where there are more business growth opportunities.

Based on the results obtained, investors in innovative companies from China, Japan and

South Korea are recommended to pay attention to the company's revenue growth rate compared to

the industry average, as this indicator on average has a positive effect on the market valuation of

innovation in the companies. In addition, all other things being equal, it is not worth investing in

innovative companies with a high market share, since a high market share negatively affects the

company's innovation activities valuation by the market. At the same time, the size of the company,

all other things being equal, does not matter. These recommendations can also be useful for the

management of Asian innovation-active companies, as they will get a better idea of what indicators

should be improved by the company to increase shareholders’ value.
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APPENDIXES
Appendix 1. The primary structure of the sample by country

Appendix 2. The structure of the primary sample by sector

Appendix 3. Sector description, TRBC classification

• Academic & Educational Services-an industry that includes institutions of preschool,

primary, secondary, higher and additional education, as well as companies that provide

professional and business education services.

• Basic Materials-an industry consisting of enterprises engaged in the search,

development and processing of raw materials. This sector includes companies engaged

in the extraction and processing of metals, chemical and forest products.
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• Consumer Cyclicals is an industry consisting of businesses that sell consumer

goods/services for which demand is elastic. For example, cars, clothing, passenger

transportation services, and others.

• Consumer Non-Cyclicals is an industry consisting of businesses that sell consumer

goods/essential services. For example, companies that sell food, medicines, and other

goods.

• Energy-an industry consisting of companies engaged in the search, exploration and

processing of energy resources such as oil, coal, and gas, as well as companies engaged

in the generation of renewable energy.

• Financials-an industry consisting of businesses that provide banking, insurance, and

investment services.

• Healthcare-an industry consisting of companies engaged in the supply of medical

equipment, developing medical products and providing medical services.

• Industrials-the industry includes companies whose business is dominated by one of the

following activities: production and marketing of capital goods, including aerospace

and defense industries, construction, mechanical engineering and construction

products, electrical equipment and industrial equipment.

• Real Estate-the industry includes companies that deal with residential and commercial

real estate.

• Technology – an industry consists of businesses that sell goods and services in

electronics, software, computers, artificial intelligence, and other companies associated

with information technology.

• Utilities – public utilities industry includes companies that provide the basic amenities

such as water supply, Sewerage, electricity, dams and natural gas.