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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic
choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was
covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.

The topic of the research is certainly relevant and up to date. The structure of the thesis is as follows: introduction,
three chapters, conclusion, and reference list. The analysis of modern literature and business case developed by the
student allowed her to conduct her own empirical study in which she examined relationship between the
characteristics of innovative companies and the market valuation of innovative activities of companies

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts,
i.e. theoretical and empirical parts.

The research is logically structured; all the objectives set by the author are met. The structure and the content of the
empirical research are based on the theoretical approach presented in the first two chapters.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives
coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application
of the latest trends in relevant research are for the set objectives.

All the objectives set in the thesis are met; the methodology is consistent with the approaches considered in the
contemporary academic literature. Literature review is logically related to the research topic; the conducted study
and the obtained results demonstrate good level of the author’s analytical skills. In general, the quality of the
analytical approach can be evaluated as good.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy;
adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.

The data used in the study is relevant. The presented methodology and methods of the quantitative analysis
(statistical and regression analysis) are adequate for conducted research. List of references is relevant and includes
contemporary sources: both classical papers and contemporary studies on the researched topic.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to
which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative),
developing methodology/approach to set objectives.

The thesis is done independently. The author applied existing methodology used in previous studies in order to
analyze the relationship between characteristics of innovative companies and company performance.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or
Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the
empirical/applied results.

The empirical study was conducted on a sample of public companies from Japan, China and South Korea that
invested in R&D on a continuous basis between 2012 and 2019. The final sample included 3,381 companies (a
total of 21,411 observations).

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and
defence, correct layout of tables, figures, references.

The formal structure of the paper meets the requirements of the thesis preparation.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper
does not contain any elements of plagiarism.

The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism.
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